M Rua São Pedro, SN, Rocas – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59592-000
E cmcaicaradonorte@gmail.com           D www.caicaradonorte.rn.leg.br

ATA DA 1ª SESSÃO SOLENE DE POSSE DA MESA DIRETORA PARA O BIÊNIO
2023/2024 DO 5º PERÍODO LEGISLATIVO DA 7ª LEGISLATURA, DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE- ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
REALIZADA NO DIA 01 DE JANEIRO DE 2023.
*****Às dezenove horas do dia primeiro de janeiro do ano dois mil e vinte e três, no
Plenário da Câmara Municipal de Caiçara do Norte, sito a Rua São Pedro, Sn - Centro,
nesta Cidade de Caiçara do Norte, Estado do Rio Grande do Norte, reuniram-se os
Vereadores: Weslley Morais de Souza, Lucinaldo Catarina da Silva, Eduardo Elias da
Silva Dias, Irineu de Lima, Francisco Marcos da Silva Nascimento e Jardel Pereira dos
Santos. De conformidade com o disposto no artigo nº 26, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Caiçara do Norte, o senhor Presidente Lucinaldo Catarina da
Silva, declarou aberta a 1ª Sessão Solene de Posse da Mesa Diretora para o Biênio
2023/2024 do 5º Período Legislativo da 7ª Legislatura no ano de 2023, conforme
prever o Art. 129 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Caiçara do Norte,
desejando boas vindas a todos os presentes e em cumprimento ao Art. 111 e 115 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Caiçara do Norte, deu por aberta a
referida sessão, onde na ocasião requereu ao secretário Geral Iago Davi Ramos
Gomes de Araujo sob a orientação e fiscalização do Primeiro Secretário Weslley
Morais de Souza a confecção da Ata desta sessão que ao seu final deverá ser
assinada por todos os presentes. Prosseguiu com a Posse a Mesa Diretora para o
Biênio 2023-2024, na qual tinha em sua composição os eleitos os Senhores Lucinaldo
Catarina da Silva na condição de Presidente, Eduardo Elias da Silva Dias como Vice-
presidente, Weslley Morais de Souza como Primeiro Secretário e Jardel Pereira dos
Santos como Segundo Secretário. Sendo assim, o Presidente o Sr. Lucinaldo Catarina
da Silvam deu por empossados todos os membros que compõem a nova Mesa
Diretora para o biênio 2023/2024 em cumprimento ao resultado da eleição e registros
em Ata da Primeira Sessão Extraordinária do segudo período Legislativo da Sétima
Legislatura realizada no dia 24 de stembro de 2021, como também, em atendimento
aos ritos legais e regimentais. Não havendo mais nada a tratar declarou encerrada a
1ª Sessão Solene de Posse da Mesa Diretora para o Biênio 2023/2024 do 5º Período
Legislativo da Sétima Legislatura. Tendo eu, Weslley Morais de Souza, 1º Secretário
lavrado a presente Ata, que, após lida, discutida e aprovada será assinada pela Mesa.
Sala de Sessões plenárias da Câmara Municipal de Caiçara do Norte, em 01 de
janeiro de dois mil e vinte e três.

LUCINALDO CATARINA DA SILVA                IRINEU DE LIMA
             Presidente                   Vice-Presidente

WESLLEY MORAIS DE SOUZA    JARDEL PEREIRA DOS SANTOS
       Primeiro Secretário      Segundo Secretário

Vereadores:

EDUARDO ELIAS DA SILVA DIAS:

FRANCISCO MARCOS DA SILVA NASCIMENTO: